
RH
PORTARIA N° 012/2021

DATA: 04 de Janeiro de 2021.

SÚMULA: Nomear em cargo comissionado o Sr. Henrique Basinski Fá-
bris e dá outras providências,

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a suprema-
cia de interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato
Grosso, ALTAMIR KÜRTEN, no uso de suas atribuições legais e em con-
formidade com a legislação vigente.

RESOLVE:

Art.1° Nomear em cargo comissionado o Sr. Henrique Basinski Fábris,
portador do RG n° 2209478-4 SSP/MT e inscrita no CPF n° 048.252.

351-40, no cargo de Secretário Adjunto, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3° - Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias.

Cláudia-MT, 04 de janeiro de 2021.

ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito Municipal

REGISTRA-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 241 Assinado Digitalmente



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
RELATÓRIO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 6º BIMESTRE 2020

29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 242 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 243 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 244 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 245 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 246 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 247 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 248 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 249 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 250 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 251 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 252 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 253 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 254 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 255 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 256 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 257 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 258 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 259 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 260 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 261 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 262 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 263 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 264 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 265 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 266 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 267 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 268 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 269 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 270 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 271 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 272 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 273 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 274 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 275 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 276 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 277 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 278 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 279 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 280 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 281 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 282 Assinado Digitalmente



RH
PORTARIA N° 011/2021

DATA: 04 de Janeiro de 2021.

SÚMULA: Revogar em cargo comissionado o Sr. Valdir Araújo Costa e
dá outras providências.

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a suprema-
cia de interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato
Grosso, ALTAMIR KÜRTEN, no uso de suas atribuições legais e em con-
formidade com a legislação vigente.

RESOLVE:

Art.1° - Revogar em cargo comissionado o Sr. Valdir Araújo Costa, porta-
dor do RG n° 120.397.665 SSP/SP e CPF n° 098.212.318.37, no cargo de
Secretário Adjunto, lotado na Secretaria municipal de saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3° - Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias.

Cláudia-MT, 04 de Janeiro de 2021.

ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

RH
PORTARIA N° 010/2021

DATA: 04 de Janeiro de 2021.

SÚMULA: Revoga a Portaria N.º 765/2020, e dá outras providencias.

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a suprema-
cia de interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato
Grosso, ALTAMIR KÜRTEN, no uso de suas atribuições legais e em con-
formidade com a legislação vigente.

R E S O L V E:

Art. 1º - Revogar a Portaria N.º 765/2020 de 22 de Dezembro de 2.020,
que nomeava o servidor EDER NATALICIO WENTZ, Re: 1126, portador
do RG n° 14809150 SSP/MT e inscrito no CPF n° 980.578.551.34, como
Fiscal do Contrato 083/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cláudia-MT, 04 de Janeiro de 2021.

ALTAMIR KÜRTEN

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRA-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

29 de Janeiro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.657

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 283 Assinado Digitalmente


